PEDES MEOS SUBVERTERUNT, ut caderem in terram et corruentem OPPRESSERUNT SEMITIS (seu pedibus) SUIS, QUASI FLUCTIBUS; id est, continuis et novis semper calumniis, dolis, injuriis exagitant me. (Tirinus.)

AD DEXTERAM ORIENTIS CALAMITATES MEÆ ILLICÒ SURREXERUNT; in ipso meo ortu nate sunt pariter mihi sociæ calamitates meæ. Exprimit brevem felicitatis suæ periodum. Momento evanuit : vix illam gustandi spatium fuit. Statim ac Deus me cecidit, turba malorum veluti dato signo in me ruit. Hebræus : *Juventus surrexit ad dexteram meam*; adversarios in me insurgere et causam dicere adversus me juvenes audivi. Olim actor dexteram rei tenebat; uterque verò stabant coram judice. Latine quædam editiones ferunt : *Ad dexteram orientis calamitatis*; aliæ : *Orientales calamitates*. In Vulgatâ ter expressa fuisse videtur Hebræa vox *pirachach*, quæ reddi potest *orientis illicò calamitatis*; ad litteram sonat quod germinat, quod illicò et totum simul erumpit. Septuaginta : *super dexterâ germinis insurrexerunt*. Vertere ego maluerim : *Vix florere cæpi, surrexerunt ad dexteram meam*, vel adversus me.

PEDES MEOS SUBVERTERUNT, ET OPPRESSERUNT QUASI FLUCTIBUS SEMITIS SUIS. Irruerunt in me ceu mare cum æstuat; oppresserunt me fluctibus suis. Hebræus : *Elevaverunt super me aggerem, viam exitii sui*. Venerunt ut me perderent; dejecerunt me, conculcavère, ut semita à peregrinis calcatur. Persimilis roboris phrasim adhibuit Jobus, cap. 19, 12 : *Fecerunt sibi viam per me, contumeliis, insultibus*. Quanquam barbara est in sermone nostro vernaculo phrasim, vis tamen illius sentitur. Septuaginta : *Pedem suum extenderunt, et straverunt super me semitas*. Versio hæc simplicitate et perspicuitate præstare videtur alteri ferenti : *Pedes meos subverterunt*, etc. Spectatos hic credimus ab Jobo aggeres, quibus olim urbes obsessæ vallabantur. Malunt alii hic innui hostes miserum trivisse injuriis et insultibus, adeo ut illum veluti viam pronam calcataque sibi straverint. (Calmet.)

AD DEXTERAM ORIENTIS CALAMITATES MEÆ ILLICÒ SURREXERUNT. In Hebræo : *Ad dextram adolescentes insurgunt*, ut falsi testes in judicio.

PEDES MEOS SUBVERTERUNT : Everterunt me ut luctatores solent.

ET OPPRESSERUNT QUASI FLUCTIBUS SEMITIS SUIS.

S. S. XIV.

Ad dexteram orientis, in Hebræo est : *Ad dexteram efflorescentis vel germinantis, q. d. : Cum in me effloruit et coortus est Deus, sive manus Dei, qui me his malis affligi voluit, non secus atque arborem seu truncum rami comitantur atque circumdant, ita calamitates multæ ac graves ad dexteram meam illicò insurrexerunt, et undique circumdederunt, quasi jam ante paratæ ad nutum illius me invadere et affligere, metaphorâ nimirum à ramis truncum comitantibus deductâ, vel potiùs à prætoribus per satellites suos quempiam cingente, et manus ei ac vincula injiciente. Quasi dicat : Simul ac Deus veluti prætor me invasit, statim etiam calamitates glomeratim quasi lictores in me insilierunt; quemadmodum ubi prætor signum dede-*

Struxerunt contra me vias exitiosas, nempe ut solent obsessores. (Grotius.)

AD DEXTERAM ORIENTIS, etc., ad litteram : *Ad (vel in, super) dextram (sub. meam, vel dextrum latus) pueri parvuli (vel juvenes, adolescentes, juvenes florentes, puberes, Hebr. pubertas, adolescentia) insurgunt, in me scilicet, ut me rideant, et spernant, et insectentur. Quidam legunt פרהה; at exemplar Venetum habet פרהה. Quæ vox est sing. num. et cum verbo פרהה jungitur, ad significandam collectionem singulorum. Pueri parvuli, vel, eorum quisque. Deducta est vox à פרהה germinare, seu florere. Itaque פרהה sonat germinantem, vel florentem; et intelligit puberem, vel parvulum impuberem, ultimâ geminatâ; quasi qui adhuc in flore positi sunt, et vixdum primos annos aut cunas egressi. Per contemptum ita eos appellat, et sic vulgo pulli פרהה dicuntur, quasi germinantes; et in Talmud flores sacerdotii dicuntur filii sacerdotum tenelli. Et vulgò dicimus, flos juventutis, et pueritia est quasi flos ætatis. Alii : *Insurgunt, vel insurrexerunt, micantes, vel fervidi, vel fervidè. פרהה tantum hic occurrit, sumiturque adverbialiter, et sign. fortiter, graviter, instanter, fervidè. Ita optimè interpretatur Targum (et cæcutiunt reliqui interpretes) per פרהה; פרהה autem est urgere, instare, ut docent Dan. 2, 15, et 3, 22. Dicit autem, ad dextram, vel 1° quòd in eâ præcipuum robur sit, quod illi enervare studuerint; vel metaphorâ à litibus et judiciis sumptâ, in quibus accusatores stabant ad dextram reorum, Psal. 109, 6, et Zach. 3, 1, q. d. : Hostiliter egerunt, etc.**

PEDES MEOS SUBVERTERUNT, Hebr., *impellunt, impulerunt, sub. ut me deturbent in terram*, conantes me prosternere. Significat extremum contemptum. Everterunt me, ut luctatores solent. *Emiserunt, i. e., extenderunt (id פרהה significat), ut solent qui cum aliquo ludum ejus pedes prehendere.*

ET OPPRESSERUNT, etc. Legitur in Hebræo : *Et straverunt super me vias contritionis suæ; et calcando terunt super me semitas contritionis suæ, i. e., super me reddunt vias tritas frequenti calcatione contractionum suarum, h. e. : Assiduis contractionibus me conficere student. Et calcârunt, vel calcant, vel attolunt super me semitas suæ perniciæ, activè, quâ me scilicet afficiunt, q. d. : Suâ perniciæ et damnis ac contumeliis me ita afficiunt, ut sim illis et eorum injuriæ velut trita semita. Vide Job. 19, 12. Aggerant contra me semitas exitiales suas, Hebraicè vias elevatas. Viam quoque in me muræerunt, ut mihi incommodent. Chald. totum sic reddidit : *Ad dextram cum imprudentiâ (Chald. : פרהה, quod tamen Codurcus aliò trahit, ut supra dictum), filii eorum surrexerunt, pedes meos subverterunt, et straverunt super me semitas interitus eorum; et in me perniciosi feruntur; straverunt viam injuriæ suæ contra me, q. d. : Omnes machinas intenderunt in me, omnia instruxerunt quorum opus erat ad evertendum. Metaphora è bello et obsidionibus.**